

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

שופטים - אלול

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 17:30

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת
להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת שופטים - אלול תשפ"ג

הוא רוצה ללכת על הפס ישר, הבעיה היא שהוא רואה פס עקום... זה בדיוק מה שקורה לדיין שלוקח שוחד, הוא רוצה ללכת ישר, אבל הוא לא יכול, כי בתת מודע שלו, הוא ינסה להכשיר את הצד שלו.

האזהרה היא לדיינים, והאמת, שכל אחד מאיתנו גם בלי תעודת "יורה יורה", הוא במשך היום יום דיין על עצמו, על כל מעשיו, על כל תגובותיו.

הבעיה היא, שאנחנו נגועים מאוד, כי זה אנחנו, ואם יש לנו איזה קושי קטן בקיום המצות, אנחנו ישר עושים הנחה לעצמנו: הכל טוב, מותר לי, זה לא כל כך נורא, ואנחנו לא מבינים שאנחנו אומרים את זה, כגלל שאנחנו נגועים, וזה גורם לנו לא תמיד לראות את התמונה בזווית הנכונה.

איך מתמודדים עם זה??? יש מה לעשות או ש... להתייאש מראש.

6 או 9 ???

"וְלֹא תִקַּח שֹׁחַד כִּי הַשֹּׁחַד יַעֲוֶר עֵינַי חֲכָמִים וַיִּסְלַף דְבָרֵי צְדִיקִים" [ט"ז י"ט]

התורה מזהירה לדיינים שלא יקחו שוחד, כי השוחד גורם לעיוות המשפט, ועושה את הדיינים כביכול כ"עיוורים", מכיון שהם נגועים בעניין, אז הם לא יכולים לראות את האמת שבו, גם אם אינם רוצים הם נוטים שלא מרצונם לצד שפינק אותם...

כמו שמספרים: על שוטר שעצר נהג שיכור, וביקש לבדוק את מידת שכרותו, הוא ביקש ממנו ללכת על הפס הצהוב, ישר.

אמר לו השיכור: אין לי בעיה ללכת על הפס ישר, רק קודם תישרו את הפס



אמר להם: רק אם תעמדו אחד ליד השני, תבינו שאתם לא חולקים, שניכם אומרים אותו דבר, רק מהצד שלו זה נראה 6, ולמי שעומד ממול זה נראה 9.

אותו דבר, עם הנושא של הנגיעות האישיות, אם זה מהצד שלך זה נראה בסדר גמור, אם אני צריך לעצור שניה בכיכר התנועה, רק לרגע להוריד נוסע, זה בסדר גמור!!! אבל שהשני עושה את זה, אני כועס!!! איך הוא יכול לעשות כך?! הוא לא מתבייש???

אם זה אני, אז הכל טוב, למה לכעוס, למה אנשים כועסים, אבל אם זה אדם אחר, אנחנו מתנפחים...

בעיצומו של אירוע "שבע ברכות" הזמינו את אחד הרבנים שהיה מבוגר, לדבר, הוא התחיל לומר: אני רוצה לומר לכם שאני ברוך השם אדם מכובד, כולם אוהבים אותי, אני איש מדהים, יש לי מידות זהב, ותמיד אני עושה מה שצריך, ואף יותר מכך, נדיר שאני נכשל או לא מצליח...

הציבור ששמע את הרב, אמר לעצמו: יאווו, יאווו, איזה לא נעים, איך הרב מדבר.

האפשרות היחידה היא: על ידי שאדם לומד מוסר, ולא צריך לקבוע לימוד מוסר של שיעורים ביום, ממש לא!!! אני מדבר על לימוד קבוע של 5 דקות ביום, או שאדם לוקח לעצמו איזה שיעור מוסר כל יום, היום, ברוך השם, אכשור דרא ובטלפון אחד לקול הלשון אתה יכול לשמוע אלפי שיעורים, ואם אתה רוצה גם ליהנות, אתה יכול להתקשר לקו של "מקשיבים לקולך" ולשמוע את השיעור היומי, כל יום 20 דקות, או כל שיעור מוסר אחר, כל אדם למה שהוא מתחבר, העיקר להיות מחובר לאיזה שיעור מוסר.

רק הדבר הזה יכול להוריד לנו את כל הנגיעות, ולדעת מה באמת ה' רוצה, בלי שיתערבו לנו נגיעות אישיות.

מסופר: על שני אנשים שעמדו אחד מול השני והתווכחו, האם הספרה שלפניהם היא 6 או 9, הגיע אדם שלישי מהצד, שאלו אותו: תגיד, מי צודק אני או הוא???? איזו ספרה זוז???

ענה להם: שניכם צודקים, איך???? הרי 6 ו 9 זו לא אותה ספרה????

מיסות ומלון על חשבון המכון!!!

"תָּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֱלֹהֶיךָ" [י"ח
י"ג]

רש"י בפסוק מפרש: התהלך עמו בתמימות ותצפה לו, ולא תחקור אחר העתידות, אלא כל מה שיבוא עליך קבל בתמימות.

סיפר אדם: שבתו חלתה במחלה נדירה, ל"ע ול"ע, והיו צריכים לעשות לה ניתוח ועוד שני טיפולים שכל טיפול עולה 360,000 דולר, את הטיפול הראשון קופת החולים שילמה, אבל את הטיפול השני הוא היה אמור לממן בעצמו.

אנשים טובים בשכונה שלו עזרו לו קצת, והוא לקח קצת הלוואות, וברוך השם אחרי שהם חזרו לארץ לאחר הניתוח והטיפולים, הילדה חזרה לאיתנה הראשון, בריאה לחלוטין. ברוך השם.

לאחר שבע שנים, הילדה התלוננה שוב על כאבים, שוב צילומים, ביקור

כנראה שהוא מרגיש לא טוב, והתחיל להיות סנילי או משהו בסגנון...

הם לא ידעו איך לקחת לו את המיקרופון מבלי שיפגע, הרי הוא מבייש את עצמו.

לפתע, הם שומעים אותו אומר: כך כל אחד חושב על עצמו!!!

כל אחד בטוח שהוא האדם המדהים ביותר בתבל!!! ואין, פשוט אין, אין עליו!!! ואין עוד מוצלחים כמותו, פשוט בורא עולם נתן אותו מתנה לדור הזה...

ועוד כל מיני דמויות שאדם מדמיון ועף על עצמו, והבעייה בכל זה, שהוא מרגיש שמותר לו מה שאסור לאחרים, והוא יכול בנשימה אחת לצעוק על מישהו ובאותה נשימה להתנהג כך, והוא לא מרגיש בזה שום סתירה כי הוא משהו מיוחד.



לה גם את הרפואה!!! אני את
ההשתדלויות שלי מפסיק, עשיתי יותר
מידי השתדלות.

כבר למחרת, הוא מקבל טלפון מידיד
שאומר לו: ארגנתי לך פגישה עם יו"ר
ארגון חסד, שאמר שהוא ינסה לעזור
לך כגיוס הכספים, ענה לו האבא:
תשמע, אני את ההשתדלויות שלי
הפסקתי, ראיתי שלא יוצא לי מזה
כלום, ובמקום לבטוח בכורא עולם, אני
מוצא את עצמי פעם אחר פעם בוטח
באנשים, ולכן החלטתי שאני סומך אך
ורק על בורא עולם.

אותו ידיד חשב שכנראה הוא השתבש
בגלל המצב, אבל האבא ידע בתוך
תוכו, שרק אם הוא ירוק בטחוננו על
בורא עולם, זה יהיה הסיכוי הכי טוב
בשבילו, וכמו שדוד המלך אומר
בתהלים: "אל תבטחו בנדיבים כבן
אדם שאין לו תשועה".

כמה ימים לפני הניתוח, הוא מקבל
טלפון מבית החולים בארצות הברית,
והם אומרים לו, שישנו מכון מחקר
שעושה מחקרים על המחלה הזו,
ואנשי המחקר של החברה רואים

אצל מומחים, ואמרו לו: לילדה שלך
חזרה אותה המחלה, והיא תצטרך
לעבור את כל התהליך מחדש... וואי,
וואי, איזה תיקון, עכשיו לעבור שוב
את כל התהליך המתיש הזה?! אבל
מה לא עושים בשביל שהילדה תהיה
בריאה.

הוא התחיל להגיש טפסים לכל מי
שצריך, וכמו בפעם הראשונה את
הניתוח והטיפול הראשון קופת החולים
מימנה, ולו נשאר לארגן רק את הכסף
לטיפול השני, הוא ניסה להיפגש עם
כל מיני ארגוני צדקה, עם כל מיני
אנשים שיכולים לסייע בעדו, כדי
לקבל את סכום הכסף הזה.

אבל נדמה, שהמאמץ שלו לא עושה
כלום, הוא לא מצליח להשיג כלום...
אנשים מבטיחים לו הרים וגבעות,
ובפועל, הם דוחים אותו בכל מיני
סיסמאות נבובות, לא היום, הבנק לא
מאשר, המנוי אינו זמין כעת אנא
התקשרו מאוחר יותר.

יום אחד, הוא ישב עם עצמו ואמר:
רגע, רגע, מי הביא לי את הילדה
הזו??? זה הרי בורא עולם!!! הוא יביא

חתונה זה לא משחק שמות!!!

"תָּמִים תִּהְיֶה עִם ה' אֱלֹהֶיךָ" [י"ח
י"ג]

הביא אבי מורי שליט"א את החפץ חיים שאומר: התמימות היא שלא לחקור אחרי העתידות ולקבל הכל באהבה ובתמימות, אבל כל זה רק "עם ה' אלוהיך" אבל עם אנשים צריך לא להיות תמים... וכמו שראינו אצל יעקב אבינו, שהתורה מכנה אותו "איש תם" אבל כאשר הוא היה אצל לבן הוא התנהג כמו שצריך.

וסיפר: על חתן שכמה ימים לפני נישואיו, אמר לו אחד מחביריו: תגיד לי, האם בדקת שמות??? מה??? שאל החתן, לבדוק שמות??? מה זאת אומרת???

אמר לו: מה, אתה לא יודע, צריך ללכת לרב לבדוק שהשמות שלכם מתאימים, כי אם אתם לא מתאימים, פשוט חבל על הסכומים ועל הצלחות... [כמו שמספרים על אדם שהגיע לחבר

שהמחלה הזו חזרה אצל הבת שלכם, והחזרה הזו, זה מקרה נדיר, והם מאוד רוצים לחקור את המקרה שלכם, והם מוכנים לעשות אתכם עסקה, שאתם תחתמו להם על ויתור סודיות בכל הנוגע לבת שלכם, כדי שהם יוכלו בכל רגע נתון לעיין במסמכים הרפואיים שלה, בשביל לחקור את המחלה הזו, והם מוכנים בתמורה, לממן את כל עלות הניתוח...

סיפר האבא: כמובן, שעל דבר כזה לא חלמנו בחלומות הכי רחוקים, שמכון מחקר יממן את הניתוח, אבל מי שסומך על בורא עולם, בורא עולם דואג לו לחמישה כוכבים.

התארגנו לנסיעה, ואז התברר לנו שכאשר בורא עולם מסדר, הוא דואג גם לפיצוחים... החברה שעורכת את המחקר משלמת לא רק את עלות הניתוח, אלא גם את כל הטיפות, את כל השהות באזור, את כל האירוח.

אם היינו סומכים על עצמנו, את השהות והטיפות אנחנו היינו צריכים לשלם, אבל בזכות שהשלכנו על ה' יהבנו, בורא עולם דאג לנו להכל!!!

את זה על עצמו, הוא אמר לו שילך
לסטייפלער זצ"ל.

החתן הלך לסטייפלער, וכיון
שהסטייפלער היה כבד שמיעה,
האנשים שרצו להתקבל אצלו היו
כותבים את הבקשה שרוצים, או את
השאלה ששואלים על דף, והיו
מגישים לו, והוא היה קורא ועונה
תשובה.

איך שהסטייפלער התחיל לקרוא את
השאלה של החתן, הוא מיד התחיל
לשאוג ולהתבטא על אותו מקובל
בביטויים קשים, ואמר: מה הוא רוצה
שלא יתחתנו???? והמשיך לבעוס
בקול רם, אנשי הבית נכנסו לחדר
וכעסו על החתן שעצבן אותו, ושלחו
אותו מהבית...

אחרי שהרב סיים לקרוא, ונרגע, הוא
קרא לחתן שיחזור, ואמר לו שאין לו
מה לחשוש, והוסיף שאין דרכנו דרך
התורה לשאול בדברים כאלו, אלא
הכל בהשגחת בורא עולם.

הקב"ה הוא זה שמשדך והוא לא עובד
לפי שמות או לפי תאריכי לידה...

שלו, והוא רואה את הבעל זורק את כל
הסכו"ם, והאשה זורקת את הצלחות,
הוא תפס את השולחן והכסאות זורק
למטה, אמרו לו: הללו!!! מה אתה
זורק???? אמר להם: חשבתי שאתם
אוכלים למטה (☹)

החתן שאל את חברו: איך מגיעים
לאותו רב שרואה נסתרות??? אמר לו
את שמו של הרב, הוא הלך אליו
והביא לו את השמות, איך שהוא ראה
את השמות שלהם, הוא אמר לאותו
חתן: תבטלו מיד את השידוך כי אתם
לא מתאימים!!!

החתן שהיה כמה ימים לפני חתונה,
לקח את זה קשה, מה לבטל?! הכל
מוכן בערב חתונה, ולשמוע כזה דבר
שהם לא מתאימים, ההרגשה הזו
יכולה להרוג בן אדם... שלא נדע.

החתן שלא ידע מה לעשות, הגיע
לחכם אחר שאמר לו: שאין לו מה
לדאוג, כיון ששומר פתאים ה', ואם
הוא ילך בתמימות, בורא עולם יעזור
לו שלא יהיה לו שום צער או חוסר
התאמה, ואין מה לחשוש לדברים
כאלה!!! אבל כיון שהוא מפחד לקחת

אמר לה הרב: עלייך, אני לא דואג!!!
 אני יודע א', שאת פלפל סוג של
 "מקו'חה" 😊 את תדעי להסתדר בכל
 מצב, הסיבה שאני בא, היא לא בגללך,
 אלא בגלל המשרתת העניה, שאין לה
 גואל או קרוב, ואין מי שיטען בשבילה.

ב', איך שיראו את ה"רבנית" מגיעה
 לדין תורה ישר הלב יזון לכיוון
 הרבנית... גם אם הדיינים אנשים הכי
 נקיים משוחד שאפשר, אבל כאשר הם
 יראו מצד אחד את הרבנית, ומצד שני
 את המשרתת, הלב שלהם ישר יטה
 לכיוון הרבנית, אבל אם הם יראו
 שהרב עומד בצד של המשרתת, הכל
 יראה אחרת...

"השוחד יעוור" זה לא רק שוחד
 בפועל, זה גם יכול להיות טובת הנאה
 שגרמו לאותו אדם, וכבר הלב שלו
 נוטה לכיוון מסויים.

התורה אומרת: כאשר באים שני בעלי
 דין, שניהם צריכים לבוא עם בגדים
 ברמה דומה, כיון שאם אחד יבוא לך
 כמו גביר והשני כמו דלפון, הלב שלנו
 זו לכיוון הגביר, זה משהו שטבוע

והביא לו את הפסוק: "תמים תהיה עם
 ה' אלוקיך" שצריך ללכת בתמימות
 מבלי לשאול בדברים מעין אלו.



מי העורך דין של

המשרתת???

"לא תִּטֶּה מְשַׁפֵּט לֹא תִּכִּיר פָּנִים"
 [ט"ז י"ט]

סיפר אבי מורי שליט"א: על ר' זאב
 מזכריז' וצ"ל, שבאחד הימים,
 המשרתת בביתו הפילה ושברה איזה
 כלי שהיה ממש יקר, ואשתו הרבנית
 תבעה אותה שתשלם, ורצתה לקחת
 אותה לדין תורה.

הרב שראה שהרבנית יוצאת, התכונן
 גם הוא לצאת, הוא התלבש בבגדים
 מכובדים והתכונן לצאת עם הרבנית.

הרבנית שראתה שהרב מתכונן לבוא
 איתה, אמרה לו: אין צורך שתבוא
 איתי, אני כבר אסתדר בבית הדין, אני
 יודעת היטב מה לטעון ומה לא.

אדם שנראה "מכובד" יושב בחדר ליד ולומד, אמרתי לעצמי, אחרי התפילה אני אנש אליו ואנסה לדבר איתו לפני שאני הולך מצפת, הרי ר' חיים לא שלח אותי סתם לכאן.

ניגשתי אליו וסיפרתי לו על הכולל שלנו, אחרי שסיימתי להרצות לו, אמרתי לעצמי, אולי הוא יתן שמר של 100 דולר?! נו, גם היה שווה.

שאל אותו העשיר: מהו הסכום שאתה צריך???

חייתי ה-מ-ו-ם מהשאלה, חישבתי כמה שאני צריך, היה מדובר בסכום של כמה אלפי דולרים, אמרתי לו את הסכום, וכמו מתוך חלום, אני שומע אותו אומר לי: תבוא אלי מחר בתשע בבוקר.

באתי אליו למחרת בבוקר בשעה תשע, והוא מוסר לי תיק ג'ימס בונד, ואומר לי: כל הסכום שביקשת נמצא פה במזומן...

חייתי ה-מ-ו-ם!!! בלי לצאת לחו"ל, בלי כל הבלגן של הנסיעות, השגתי את כל הסכום והכל רק מבן אדם אחד,

בתוכנו, בתוך תוכנו, משהו עמוק עמוק.



תיק ג'ימס בונד עמוס מצפת!!!

"לא תסור מן הדבר אשר נִגְדוּ לְךָ יָמִין וּשְׂמאל" [י"ז י"א]

סיפר אחד מראשי הכוללים בנגב: בכל פעם, על כל שאלה, הייתי מתייעץ עם ר' חיים קנייבסקי זצ"ל, יום אחד, באתי לבקש ברכה מר' חיים, משום שרציתי לנסוע לחו"ל, כדי לדאוג להחזקת הכולל.

ר' חיים אמר: שלא אצא מהארץ לצורך זה, אלא אלך לעיר צפת, באמת, נסעתי לצפת, הגעתי לשם, וכמו שאומרים לא היתה שם קליטת לוונינים... חפשתי את עצמי, לאחר מספר ימים, קיפלתי ציוד והתכוננתי לחזור לביתי, לפני זה, נכנסתי לבית הכנסת כדי להתפלל תפילת ערבית, לפני שאני חוזר, אני קולט בזווית העין

את חברו, שכינו, ילדו ותלמידו בצדק, מה פירוש לשפוט בצדק??? כדי לשפוט בצדק, אתה צריך לראות את כל התמונה, מכל הזוויות האפשריות, כדי שלא לטעות בפסק הדין.

לרגע, אל תסתפק כמה שאתה רואה, כיון שיש עוד 101 אפשרויות ופרשנויות למה שאתה רואה, תברר היטב, היטב, ורק אז תוכל להעיר או להגיב.

מה גם, שכאשר אתה בא בגישה כזו, שכל מה שאני רואה, זו לא בדיוק התמונה האמיתית, אלא יכול להיות הסבר נוסף שיניח את הדעת למה שאני רואה, סביר להניח, שהאדם שעומד מולך, כשהוא יראה את המאמצים שלך להבין אותו, הוא יודהה איתך, וגם אם תעיר לו, הוא יקבל ממך.

בתקופתו של ר' אריה לוי זצ"ל שהיה נקרא בכינוי "הרב של האסירים", היה בעל מכולת באחת משכונות ירושלים שהעזי לפתוח את חנותו גם בשבת, כמה שניסו לדבר איתו, זה לא עזר כלום, כיון שכל שבת הוא היה מרויח

ועוד מזומן ללא צ'קים, וללא תשלומים, מחר, אני כבר אלך לשלם משכורות, וכל זה, כי שמעתי לר' חיים, שאמר לי ללכת לצפת ומשם תבוא הישועה.

אחרי ששומעים לגדולי ישראל, מבינים כמה הרווחנו, לפני שאתה פועל לפי מה שגדולי ישראל אמרו לך, זה נראה לך ערפל ולא מובן, אבל לאחר שאתה עושה את כל מה שגדולי ישראל אמרו לך, אתה מבין את החשיבות לשאול ולשמוע לדעת תורה.



בעיצומה של השבת ר' אריה לוי זצ"ל נכנס למכולת הפתוחה וישב שם, למה???

"וְשָׁפֵטוּ אֶת הָעָם מִשְׁפָּט צְדָק" [ט"ז י"ח]

בפשטות, זו אזהרה לדיינים, שישפטו את העם משפט צדק, אבל יש שפירשו שזו אזהרה לכל אדם, שהוא ישפוט

יקר!!! אין לי צורך בכלום, ברוך השם! אבל כששמעתי שאתה פותח את חנות המכולת בשבת, רציתי להבין מה מניע אותך לעשות מעשה כזה של חילול שבת, אבל עכשיו, כשישבתני פה, וראיתי כמה אנשים באים לקנות פה, הבנתי את גודל הנסיון שלך, הוא קשה!!! כמה לא קל לך לוותר על פתיחת החנות בשבת.

אבל מה אני אגיד לך, זו שבת!!! ואנחנו מוכרחים לשמור אותה, גם אם נראה לנו שזה מביא הפסד, והאמת, שזה רק מביא את הברכה.

בעל המכולת התרגש מאוד מדברי הרב, ואמר לו: הרבה אנשים ניסו לשכנע אותי לסגור את החנות בשבת, אבל אתה הראשון שהבנת את הקושי שיש לי, הרב, אני מבטיח לך, שמהיום והלאה אני סוגר את החנות בשבת...

מה ר' אריה לזין עשה? הוא פשוט ניסה לרדת ולהבין את מצבו של בעל המכולת, במקום לכעוס עליו, כמו שכולם עשו, הוא הזדהה איתו ושפט אותו בצדק, והתוצאה לא איחרה לבוא... במקום שרבים וגדולים ניסו

סכום רציני, והוא לא רצה לוותר על זה, גם כשארגנו לו איזו הפגנה מחוץ למכולת הוא לא פחד, גם לא כשאיימו עליו שלא יקנו ממנו במשך השבוע.

באחד מימי שישי, שעתיים קודם כניסת השבת, הגיע לחנותו ר' אריה לזין זצ"ל, את ר' אריה אין אחד שלא הכיר, דמות אבהית ואהובה, הוא ידע להוכיח במתק שפתיים, תוך שמירה על הכבוד של השני, דמות שהיתה אהובה על כולם, מסוג הדמויות שאתה אומר לעצמך אם הוא היה מגיש מועמדות לראש העיר, הוא היה לוקח בהליכה [כלי מאמץ].

ר' אריה לזין זצ"ל, לקח שרפרף וישב, בהתחלה, בעל החנות חשב שהוא נכנס לנוח לכמה רגעים, אבל עברו שעתיים ושבת נכנסת, ור' אריה עדיין יושב... ובעיצומו של ליל השבת אנשים קונים ור' אריה עדיין יושב שם.

בעל החנות ניגש לר' אריה לזין זצ"ל, ושאל אותו: האם אני יכול לעזור לכבוד הרב???

ר' אריה הביט בבעל המכולת, בעיניו הטובות, ופרץ בבכי, ואמר לו: יהודי

מגיע לכל אחד? כיון שהם לא עבדו
והתאמצו אותו דבר על העסקה, אחד
עבד יותר ואחד פחות.

הם הניחו את סכום הרווח על שולחנו
של הרב, ואמרו: שהכסף יתחלק לפי
מה שהרב יחליט, והלכו.

הרב היה עסוק בלרשום את הטענות
שלהם, הוא פתח כמה ספרים,
וכשסיים, הרים את העיניים וראה
שצרור הכסף נ-ע-ל-ם... כמוכן
שהחשד נפל ישר על אותו אברך
שהיה אצלו מקודם, ונבחן ולא ידע
כלום.

הרב יצא לרחוב לחפש את אותו אברך
שבא להיבחן אצלו, אחרי כמה דקות
של חיפושים הוא מצא אותו, ואמר לו:
"מחול לך", "מחול לך", אותו אברך
הבין מיד למה הרב אומר לו את זה,
כנראה שהוא חושב שאני לקחתי לו
את הכסף.

הרב היה רגוע שלפחות הוא לא מקפיד
על אותו אברך, וחזר לביתו...

איך שהוא נכנס, אשתו הרבנית הגיעה
אליו ואמרה לו: שתהיה בריא!!!

ולא הצליחו, ר' אריה לזין הצליח
ובגדול!!!

אם אנחנו, בכל מעשה שיבוא לפתחנו,
ננסה לראות מה הוביל את הילד או
את התלמיד למעשה הזה, עם איזה
קושי הוא מתמודד או התמודד, אנחנו
נהיה מופתעים לגלות שהחיים הם לא
שחור או לבן, יש הרבה צבעוני
באמצע...

והתמונה שעומדת מולנו, היא הרבה
יותר מורכבת ממה שאנחנו חושבים.

מזן הרב שך זצ"ל סיפר בשם הרב
מבריסק זצ"ל: על רב גדול שהיה הרב
של העיירה, והוא היה מסמיך אברכים
להוראה, שיוכלו לפסוק הלכות
לציבור.

יום אחד, הגיע אליו אברך למבחן, וכל
שאלה שהוא שאל אותו הוא לא ידע,
כמוכן שהוא לא הסמיך אותו להוראה,
כיון שהוא לא יודע.

אחרי שהוא בחן את אותו אברך, הגיעו
שני פוחרים לדין תורה אצל הרב של
העיירה, והם סיפרו שהם עשו עסקה
ביחד, והנה הרווח, השאלה היא: כמה

אבידה, בהתחלה, הוא מחפש במקומות שהוא היה בהם ויש סיכוי גדול שזה שם, אחרי שהוא חיפש ולא מצא שם, הוא עובר לחפש במקומות שיש פחות סיכויים שהדבר שאבד לו יהיה שם.

ואחרי שהוא לא מצא, הוא עובר לחפש במקומות הזויים... אולי זה שם, ואפילו שכמעט אין שום סיכוי, הוא מחפש שם, ואם גם שם הוא לא מוצא, אתה יכול לראות אותו חוזר ומחפש במקומות שהוא חיפש כבר כמה פעמים, הוא מחפש שוב... ריכונו של עולם!!! חיפשת פה כבר כמה פעמים, מה העניין שאתה מחפש עוד פעם??? ובדיוק באותו מקום???

התשובה היא: שרצונו העז למצוא את האבידה, לוקחת אותו לחפש גם במקומות שאין שם שום סיכוי למצוא.

אומר ר' דב יפה זצ"ל: אם אדם היה ניגש ככה לכל לימוד כפ זכות, אז המצב שלנו היה נראה הרבה יותר טוב, אם אנחנו ניגש ונחפש צד זכות בכל מיני אפשרויות רחוקות ולא מתקבלות על הדעת, כמו אדם

[ברכה ישראלית כשכועסים 😊] איך אתה משאיר כזה סכום על השולחן??? אם לא הייתי לוקחת אותו, זה שהיה פה יכל להרים לך אותו, הרב היה המום, מה, זה אצלך???? שאל, איזה לא נעים!!! ואני הלכתי עד לאותו אדם וחשדתי בו סתם.

הרב יצא מיד לחפש את אותו אברך, וכשמצא אותו ביקש ממנו סליחה, והבטיח לו שהוא ילמד איתו את כל החומר שצריך, ואחר כך יבחן אותו שוב, ובנוסף, הוא ידאג לו למשרה של רב באזור.

שנתיים הוא למד עם אותו אברך את כל ההלכות הנצרכות לרב, ואחר כך סידר לו מורה הוראה, וכל זה כדי לפיים אותו על כך שהוא חשד בו לחינם.

גם אם לקחו לך כסף, או עשו לך איזה משהו, לפני שאתה פונה, או עושה איזה מעשה, תברר לפני, אולי יש עוד איזה צד שלא חשבת עליו, שלא לקחת בחשבון.

המשגיח ר' דב יפה זצ"ל, המשיל את הלימוד לכף זכות לאדם שאבדה לו

מידי... זהם אומרים לך: מה הרב מבין???? מה הוא יודע ברפואה???

מה שהם לא מבינים, שגדול הדור יודע ה-ב-ל!!! וגם אם הם לא למד רפואה, הוא מבין גדול ברפואה כיון שבתורה יש את כל החכמות.

אבל מה שמפעים זה לראות את הציות לגדולי התורה.

לפני למעלה מעשור, התקיימו הפגנות בכל הארץ על פריצת גדרי הקדושה בירושלים, בעיר מודיעין עילית בכניסה גם ארגנו הפגנה, וכמובן, שהמשטרה באה בכוחות מתוגברים... חלק מהבחורים שיצאו להפגנה היו מישיבתו של ר' אריה פינקל זצ"ל, במהלך ההפגנה עצרו שם בחור מהישיבה.

למחרת, ראשי הישיבה דנו בנושא והחליטו שבחורי הישיבה לא ישתתפו בהפגנות, וכבר באותו יום, נתלה בלוח המודעות של הישיבה דף קמץ שבו ראשי הישיבה מורים שלא לצאת להפגנות.

המשטרה שבהפגנה של אתמול עצרה בחור, תכננה שבהפגנה שתהיה היום

שמחפש אבידה גם במקומות רחוקים מהדעת, סביר להניח שנמצא משהו.



איזה מארב אתם מבינים

לנו????? שאל קצין המשטרה את בחור הישיבה

"על פי התנ"ך אֲשֶׁר יוֹרוּךְ וְעַל הַמְשָׁפֵט אֲשֶׁר יֵאמְרוּ לְךָ תַעֲשֶׂה לֹא תִסּוּר מִן הַדְּבָר אֲשֶׁר יִגִּידוּ לְךָ יְמִין וְשְׂמֹאל" [י"ז י"א]

בהרבה מקרים, שאנשי העולם נפגשים עם ההתבטלות לדעת תורה, הם עומדים נפעמים, מכך שאנשים שומעים ומצייתים לדעת גדולי ישראל מבלי מערכת משפט או משהו בסגנון, אם זה בפגישה אצל רופאים, שהם שומעים אותך, שאתה רוצה לשמוע דעת תורה ולפי זה להחליט.

יש כאלה שמבינים ואומרים: בכיף, תשאל ותחזור אלי, אבל יש כאלה שהעצבים עולים להם לראש מהר

הישיבה הורו שלא לצאת אז לא יוצאים, נגמר.

ואם אתם לא מאמינים לי, אז אתם יכולים לבוא ולראות בלוח המודעות בישיבה את הפתק שתלו ראשי הישיבה, שבו הם מורים שלא לצאת להפגנות, הם הלכו איתו לישיבה, וראו את ה"פתק", והיו ב-ה-ל-ם!!! תגיד לי, כל מאות הבחורים שפה שומעים לשני המבוגרים האלה????

איזה חינוך!!! אמרו בהתפעלות!!! איזה יופי, כמה ימים לאחר מכן, התפרסמה התמונה של קציני המשטרה שהם באים לרב פינקל זצ"ל למשרדו, ושומעים בצמא את דברו על חשיבות לימוד התורה.

התורה מצווה אותנו לשמוע לחכמים, אפילו ברמה כזו שהם אומרים לך על ימין שהוא שמאל ועל שמאל שהוא ימין.

אם זה דבר שאתה מבין בראש שלך, זה לא נקרא לשמוע לחכמים, כיון שגם אתה מבין שכך צריך להתנהג, מתי זה נראה שאתה שומע לחכמים?! דווקא

יבואו הרבה יותר בחורים, בגלל שאתמול הם עצרו בחזר מהישיבה שלהם, וכנראה שיהיו הפרות סדר.

ולכן המשטרה התפרסה בכוחות גדולים, כולל פרשים, מכתזיות, יס"מ חרת"ת 😊.

אבל הגיעה שעת הערב ואין כלום, הם אמרו לעצמם, כנראה הם מכינים לנו איזו תכנית מעניינת... איך שהם ראו בחזר מהישיבה שעובר, עצרו אותו והכניסו אותו לניידת ותחקרו אותו מה התוכניות שלהם לערב???

אמר להם: התוכניות שלנו לערב, זה לראות את הרשב"א בכתובות, ואת רעק"א על הסוגיא, ואת המהלך של ר' נחום, הוא הביא להם את כל מראי המקומות שהם הולכים ללמוד בסדר ג'.

אמרו לו: שלא נסבך אותך, תגיד את האמת, מה אתם מתכננים???

ואל תעבוד עלינו.

אמר להם הבחור: אין לכם מה לדאוג, אנחנו לא יוצאים להפגנה, כיון שראשי

אלול

למי לא עושים
חשבון???

תודה!!! תודה!!! ושוב תודה לבורא עולם על החודש הנפלא, חודש "אלול", כל השנה לצערנו, לא תמיד שמים לב למעשינו, שיהיו בדיוק לפי רצונו של בורא עולם, וצברנו הרבה אבק במהלך השנה, אלול זה זמן של ניקוי חיצוני ופנימי.

זמן שבו כל אחד ואחד צריך לשבת עם עצמו, ולשאול את עצמו: בורא עולם נתן לי שנה של בריאות, שנה של חיים טובים, שנה שקיבלתי בה הרבה קרדיט לחיים, בילדים, בבית, ועוד כל אחד כמה שחננו ה'.

ולשאול את עצמו: ומה אני נתתי לו?? מה אני התאמצתי בשבילו???

את השאלה הזו כדאי שאנחנו נשאל לפני שבשמיים ישאלו, אומר הזוהר: שאם יש דין למטה אין דין למעלה.

במקרים שאתה לא מבין את ההוראה, ואז כאן המדד האם אתה עושה מה שהרב אמר או לא.

מסופר: על אדם שכל חייו הלך לשאול את הרב, ונהג לפי מה שהרב אומר לו, פעם אחת, הרב אמר לו איך להתנהג בעניין מסויים, והוא לא שמע לרב ונהג אחרת...

אמר לו אותו רב: מעולם לא שמעת למה שאני אומר לך... אותו אדם התפלא, כיון שהוא בן היה עד היום שומע לרב.

אמר לו הרב: מה שעד היום שמעת בקולי, זה לא בגלל שאתה באמת שומע בקולי, אלא בגלל שזה היה נראה לך ולכן פעלת כך, אבל היום, מתברר, שאם אתה לא מבין, אתה לא עושה את דברי, זאת אומרת, שאתה שומע לעצמך ולא לי.

שלמה המלך אומר: "הולך את חכמים יחכם" ועל כך אמרו חז"ל "כל הנוטל עיצה מן הזקנים אינו נכשל".



אם חטאנו, ואתה מודה שחטאנו, למה
שבורא עולם ירחם עליך???

אייי, איי, איי, תשמעו סיפור שסיפר
ר' מנחם צבי ברלין שליט"א, ראש
ישיבת "רב חיים עוזר" הוא היה עד
לסיפור הזה שקרה בימי ילדותו
בירושלים: באותה תקופה, היה ממש
רעב, [היום, בדור שלנו, אתה אומר
לילד שפעם היה רעב, הוא חושב
שהיה להם רק מעדנים בלי קצפת ☺]
והיו משפחות שהתמודדו עם רעב
בצורה שלא נתפסת.

נודע לגבאי הצדקה, שלמשפחה אחת
שעמדו על סף מוות מרעב ללחם, יש
קרוב משפחה בארצות הברית,
טייקון... הוא יצר איתו קשר: הללו!!!
אתה יושב שם על זרי דפנה, וקרובי
המשפחה שלך גוועים ברעב.

היתה סייעתא דשמיא, ואותו קרוב
משפחה מחו"ל התחיל לשלוח לאותה
משפחה חבילת מזון וביגוד כל
שבועיים, ממש הציל אותם.

אחרי תקופה ארוכה, שהוא היה שולח
להם מזון וביגוד, הוא שלח להם

סיפר לי אדם שעובד עם בתי דפוס,
שהוא עובד מאוד מסודר, הוא רושם
כל הדפסה, תאריך וכמות, בתי הדפוס
לא בודקים אחריו, הם סומכים עליו
בתשלום החודשי, מכיון שהם רואים
שהוא מסודר ברשימות, וזו דוגמא
מהחיים: שמי שעובד עם סדר מי
שעובד נכון סומכים עליו.

זה בדיוק מה שאומר הזוהר: אם יש דין
למטה אם האדם עובד עם חשבון על
המעשים שלו, ויש לו מעקב שהוא
נמצא בעלייה, הוא נמצא בחיזוק ולא
להיפך, אז בשמיים אומרים לו: אנחנו
סומכים על הרישום שלך!!!

אבל כאשר אדם חי בלי חשבון, ועושה
מה שבא לו, וחושב שאין דין ואין דיין,
אז אומרים לו: אוו, אתה מצפצף,
אוקי, אז אין לנו ברירה אנחנו נעשה
את החשבון שלך, אנחנו ננהל אותו.

ואם החשבון שלו מנוהל שם, כל דבר
קטן נרשם, כל פיפס נרשם, לא כל כך
נעים...

אדם עומד באשמורת הבוקר, ואומר:
"חטאנו לפניך רחם עלינו" [סליחות]

הגיע כבר שעת הצהריים, האוכל כבר על השולחן, הסלטים, מנות הפתיחה... הכל על השולחן שהיה עמום.

מוישי הילד הקמזן, בלי ששמו לב, הגיע לשולחן ורצה לטעום מהזיתים שהיו ממוקמים במרכז השולחן, מה עושים כאשר מאוד רוצים להגיע למרכז השולחן אבל היר לא מגיעה??? גם לזה יש פתרון: עולים על כיסא, נשענים קצת על השולחן ומגיעים.

מה שהוא לא לקח בחשבון, זה שכאשר הוא ירד נתפסה לו המפה של השולחן, ואיך שהוא ירד הכל ירד יחד אתו לרצפה... בקול רעש גדול, כל האוכל נפל ונשפך, הכלים נשברו... וכאותם רגעים, היה שם ששון ושמחה.

האמא ששמעה את כל הרעש, הגיעה וראתה את המוישי שלה עומד עם זיתים ביד כולו המום ומבוהל, וכל השולחן הפוך.

האמא שהשקיעה בשולחן הזה את הנשמה, כעסה על מוישי ואמרה לו: מוישי, מה אתה עושה??? אתה לא

"מברק" וסיפר שהוא מגיע לביקור בארץ הקודש, והוא ישמח לבוא לבקר אותם ביום פלוני בשעה פלונית.

כמוכן שהם מאוד התרגשו לפגוש ולארח את הקרוב שמיטיב איתם, והחליטו שהם חייבים לדאוג לארוחה חגיגית, כדי להראות לו כמה שהם מעריכים אותו, ואפילו שעכשיו זה יגרום להם להוצאות, אבל בסך הכל זה שווה, כיון שהוא עד היום תמוך בהם וגם בעתיד, זה מה שנקרא השקעה משתלמת.

האבא לווה כספים כדי שיהיה לו לקנות בשר משובח, והאמא שאלה משכנתה כלי כסף וכלי זהב ושמלות, וכמוכן שהתחייבה להחזיר להם אחרי האירוח של הדוד, את הכל.

כל השכנים ידעו על ביקורו של קרוב המשפחה שלהם שאמור להגיע, ועל זה שהם מכינים לו ארוחה חגיגית.

הגיע היום, והאמא מהבוקר עומדת במטבח מבשלת מטעמים, וכל בני הבית לבושים חגיגי, ומרוגשים.

בא לאמא שלו, בוכה ומתחרט, אזי נוכה שבורא עולם יחבק אותנו, ויתן לנו שנה מזוכה בכל המרדדים.

אבל אם אנחנו עדיין בורחים, ולא מבינים שבמוקדם או במאוחר בורא עולם יתפוס אותנו, אנחנו רק מוזיקים לעצמנו.

וזה מה שמצינו בפיוט המופלא "כתר מלכות" של רבי שלמה אבן גבירול שנדפס במחזורים נוסח ספרד, כליל יוב"פ, אשר הפיוט כולו הוא התבוננות עמוקה ורחבה בבריאה והשתפכות הנפש להבורא ית"ש.

וכתב בתוך פיוטו בזה"ל: "אלוקי אם עוני מנשוא גדול מה תעשה לשמך הגדול וכו', ואם תבקש לעווני ממך אליך אברח ואתכסה מחמתך בצלך ובשולי רחמיך אחזיק עד אם רחמתני"

ומבואר בזה עניין נפלא: שההרגשה צריכה להיות אם תבקש לעווני.

אם אתה הקב"ה תפתח את ספר הזכרונות ותגלה שם את עוונותי.

להיכן אוכל להמלט???

רואה, אני כבר הולכת לתפוס אותך ולהעניש אותך על מה שעשית.

היא ניסתה לתפוס אותו, אבל הוא היה יותר זריז ממנה, והיה לו מספיק שכל להבין לא להישאר במקום, אלא לברוח, היא רודפת אחריו והוא ממשיך לברוח, אחרי כמה דקות של ריצה, מוישי מבין שהוא לא יוכל להמשיך לרוץ כך הרבה זמן, אוטוטו נגמר לו הכח לרוץ ואמא שוב תתפוס אותו ותוריד עליו את כל העצבים.

ואז, בשניה אחת, הוא מסתובב ומתחיל לבוא לכיוון האמא.

האמא היתה כה-ל-ם!!! במקום לברוח הוא בא אליה ופרץ בבכי, ואמר לה: אמא, אני מצטער!!! זה לא היה בכוונה!!! אני מבטיח לך שמהיום והלאה אני יהיה ילד טוב, וכולו בוכה.

האמא הרימה אותו, חיבקה אותו, ובמקום להחטיף לו... היא התחילה להרגיע אותו.

אומר הרב מנחם צבי ברלין שליט"א: אם אנחנו בימים אלה ננהג כמו אותו ילד, שבמקום לברוח מאמא שלו הוא

האפשרות היחידה היא לרוץ ישר
לזרועות של בורא עולם, רק הוא יכול
לרחם עלינו, ויפה שעה אחת קודם.

ממך אליך אברח!!!

יש לי להיכן לברוח!!!

אני בורח אליך ואתכסה מחמתך
בצלך: "ממך אליך אברח".



אין לאן לברוח???

בשורה משמחת!!!

אי"ה בשבוע הקרוב פרשת כי תצא תהיה אפשרות להשיג את הגיליון המורחב
"מקשיבים לקולך" אלול

את הגיליון יהיה ניתן להשיג בעזרת ה' דרך "נקודות מקשיבים"
בעלות סמלית של 5 ₪ ובהזמנה מראש בלבד.

מעוניין להדפיס???

הקובץ יהיה זמין להורדה בעז"ה באתרי דרשו, לדעת, קול הלשון, וכן יהיה
זמין להורדה בעמדות קול הלשון.
וכן ישלח במייל למנויים.

מעוניינים לזכות את הרבים???

מעוניינים לזכות את הרבים???

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהוה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה

[מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○
אלחנן בן לאה להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○
אליהו בן סוליקה הי"ו ○○○
צבי בן שמחה הי"ו ○○○

אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○
שולמית בת סוליקה תחי' ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו ○○○
מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○
ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○

לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
יעקב בן מז'ינה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
ליבי בת שירה תחי' ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○
לע"נ ○○○

חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○
הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○
הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○
חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○
פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○
לע"נ ○○○

מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלטא אסתר זיע"א ○○○
משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
משה [מושיטין] עמר בן תמר [תמוז] ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם ובפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פריץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-7684697

רמת אהרן משפחת גלינסקי רחוב הרב מורוצקין 8 03-6166107

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-7125696

חדרה: משפחת אור 050-4767700

פתח תקות: דניאל 054-6765094

אשדוד: אביב מזוז 054-4885622

באר שבע: חנות העזר והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-4166231 מערב נתיבות 054-6256939

נווה שרון 052-7125697

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-3109393

בית שמש: רמה א' 054-8433859

רחובות: 052-7617667

אופקים: שפע ברכת השם בקופה הראשית, מחסני השוק בקופה הראשית

במשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוהצירא 316

אשקלון: 053-2803528

הגיליון בעלות סמלית של 3 ש"ח

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות ליום הדין

התקשר עכשיו 052-7654865

לשמיעת השיעור כל יום כשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעורי הרב

0733-71-81-57